*Книга земск. каменец. Кіев. Центр. Арх. № 3606 л. 257 об.*

## CXLV.

Контумація на Чарноху Мордашову и Орпину Семянову Володимирскихъ по иску къ нимъ Бурлана Берлинскаго о неуплатѣ денегъ по долговой записи.

Feria quinta post festum sancti Petri ad vincula anno Domini milesimo quingentesimo octuagesimo quarto.

Nobilis Burlan Berlinski. actor, nobiles Czarnocha Mordassowa et Orpina Siemyanowa Wolodijowskie, filias legitimas nobilis olim Iwachno Wolodijowski, sorores germanas, in Wolodijowcze heredes sortium ipsarum, citatas ad inscriptionem castrensem barensem, quam eidem praefatus olim Iwachno, pater ipsarum, inscripsit occasione non solutionis eidem actori summe. in eadem inscriptione solvi tam per se, quam successores suos descriptae, scilicet sexaginta et duarum sexagenarum podoliensium cum media, uti successores legitimos post mortem eiusdem patris sui, quam hucusque olim pater ipsorum. neque ipsi sibi actori solvere minime curant, alias iuxta citationem ipsius actoris, taxam centum marcarum pecunie et totidem damni in se continentem, de praemissis latius canentem, per ministeriale regni generalem clamatas et non comparentes. in primo termino in pena contumiae judicialiter condemnavit.

Книга зем. каменец. Кієвск. Центр. Арх. № 3607 л. 56 об.

---

## CXLVI.

Контумація на Гальчинскихъ за неявку на сеймъ по дѣлу о претензіяхъ ихъ на с. Гальчинцы, принадлежащее Яну Замойскому. 25 января 1585 г.

Actum Varschoviae in conventione regni generali Varschoviensi feria sexta die conversiones sancti Pauli apostoli anno Domini 1585 coram sacra regia majestate et consiliariis regni. lateri suae majestatis assidentibus.

Illustris et magnificus Ioannes Zamoysky de Zamoscie, regni supremus cancellarius et generalis exercituum capitaneus, actor, nobilis Iwanum, Basileum, Petrimonum. Kunaszynum, Malyssium, Mithkonem Halyczynskie, in palatinatu Podoliae fundi et hereditatis Hawczynce, citatos, per ministerialem generalem regni nobilem Nicolaum Pieslaskowski ter et ultra juris formam quater ad judicium praesens sacrae regiae majestatis clamatos et non comparentes, in paena contumaciae juxta suam citationem ad conventionem generalem regni modernam, super ipsos emanatam, vertentem pro eo, quia ipsi fundum haereditarium dictum Hawczyncze, ad bona Karczmasowiensia antiquitus pertinente, per serenissimos antecessores sacrae regiae majestatis ecclesiae Camenecensi sive ipsius episcopo jure perpetuo et haereditario donatum et demum per ipsum Ioannem Zamoysky ab eodem episcopo camenecensi et suo capitulo commutatione pro aliis quibusdam bonis, accidente consensu suaue majestatis, acquisitum, occupaverunt nullo prorsus jure legitimo. sed praetextu, uti existimatur, concessionis cuiusdam regiae majestatis seu antecessorum s. r. m., ipsis ad malam et erroneam narrationem et informationem factae, quasi nimirum bona et haereditas illa, quae tum ob propinquitatem hostium vicinitatem deserta fuit, ad mensam regiam pertineret, cum tum non pertineat. sed, ut dictum erat, antiquitus per antecessores suaue majestatis ecclesiae Camenecensi donata fuisset, itaque ad producenda per ipsos in conventu eodem jura ipsorum, si quae vel a regia majestate vel antecessoribus s. r. m. super fundum et hereditatem praefatam habita, ad videndumque ea. uti nulla, cassari et invalida pronuntiari, de occupationeque haereditatis atque fundi praefati, tanquam nullo jure occupati. contra ipsos decerni, ipsique Ioanni Zamoysky, tanquam vero et legitimo ipsius haeredi, vigore per eum ab episcopo et ejus capitulo acquisiti iuris et vigore donationis antecessorum sacrae regiae majestatis. ecclesiae Camenecensi factae, adinesse<sup>1)</sup>. et quidquid ratio juris postulaverit. hac in causa statui. cittati sunt, ipsa citatione de praemissis latius

1) Вѣроятно, adiudicatam esse.

obloquente, judicialiter condemnavit, judicio sacrae regiae majestatis id ipsum admittente.

*Баршаф. Гл. Аpx., Conventionalia № 4 л. 193 об.*

## CXLVII.

Контумація на Поповскихъ за неявку на сеймъ по дѣлу о претензіяхъ ихъ на с. Поповцы, принадлежащее Яну Замойскому. 25 января 1585 г.

Illustrissimus et magnificus Ioannes Zamoysky de Zamoscie, regni cancellarius supremus et generalis exercituum capitaneus, actor, nobiles Sienko, Maleta, Steczko, Omilian, Dmolinko, Towlian<sup>1)</sup>, Fedor, Dachno, Andrusko, Jurko, Marko, Dimitr, Pedor Kozyczenic, Fedorina, Jurasko, Suppron, Hrysko Popowskie, fundi et haereditatis Popowcze in palatinatu Podoliae, ad conventionem regni generalem modernam citatos, per ministerialem regni generalem nobilem Nicolaum Pielaskowsky ter et ultra juris formam quater clamatos, non tamen per se nec per quempiam alium procuratorem suum judicio s. r. m. parere curantes, in poena contumaciae, iuxta suam citationem, vertentem pro eo, quia ipsi fundum ipsius haereditarium dictum Popowcze, ad bona Karczmaszoviensia antiquitus pertinentem, per serenissimos antecessores s. r. m. ecclesiae Camenecensi sive ipsius episcopo iure perpetuo et haereditario donatum, et demum per ipsum Ioannem Zamoysky ab eodem camenecensi episcopo et suo capitulo commutationis modo pro aliis quibusdam bonis, accedente consensu r. m., acquisitum, occupaverunt nullo prorsus iure legitimo. sed praetextu, ut existimatur, concessionis cuiusdam s. r. m., seu antecessorum illius, ipsis ad malam et erroneam narrationem et informationem eorum factae, quasi nimirum bona ac haereditas illa, quae tum ob propinquitatem hostium illorumque vicinitatem deserta fuit, ad mensam s. r. m. partineret, cum tamen omnino pertineat<sup>2)</sup>, sed

<sup>1)</sup> Или Torolian. <sup>2)</sup> Очевидно, пропущено non.

per antecessores regiae majestatis ecclesiae Camenecensi donata fuisse, itaque ad producenda per ipsos in conventu eodem jura illorum, si quae a s. r. m. vel ab antecessoribus regiae majestatis superfundum et haereditatem praefatam habita, idque ad videndum, ea uti nulla, et quibus alienorum bonorum concessio ipsis facta est, cassari nullaque et invalida pronunciari, occupationemque haereditatis atque fundi praefati, tanquam nullo jure occupati, contra ipsos decerni, et ipsi Ioanni Zamoisky, tanquam vero et legitimo haeredi vigore juris, ab eodem episcopo et ejus capitulo quaesiti, adjudicata, citati sunt, ipsa citatione de praemissis latus canente, judicialiter condemnavit, judicio s. r. m. id ipsum admittente.

*Барнас. Г.и. Аpx., Conventionalia № 4 л. 194.*

---

## CXLVIII.

Жалованная грамота кор. Стефана Якову Незабитовскому на с. Яблоновку, отобранныю ревизорами у прежнихъ владѣльцевъ—Стецка и Оедора, въ пожизненное владѣніе. 4 февраля 1585 г.

Stephanus, Dei gratia rex Poloniae, magnus dux Litvaniae Russiae, Prussiae, Masoviae, Samogitiae Livoniaeque etc., princeps Transilvaniae. Significamus praesentibus literis nostris quorum interest universis et singulis. quod cupientes aliquam nostram beneficentiam et gratiam in generosum Jacobum Niegabitowski, militem nostrum, ob ejus servitia, nobis ac reipublicae omnibus superioribus contra Moschum bellis praestita, declarare, cumque beneficio nostro ad benemerendum de nobis deque republica promptiorem reddere, atque etiam ipsius exemplo caeteros ad quosvis labores pro republica suscipiendos excitare, ipsi villam nostram Jablonowka in Podolia, in teritorio Barensi existentem, quam nobiles Steczko et Theodorus antea possidebant, et quae per instigatorem nostrum, iure

mediante, de manibus dictorum nobilium vindicata est et ad nostram dispositionem devenit, cum fundis, qui ad villam eandem dicuntur pertinere, Dolina Lechnowa et Olieskowiecz nuncupatis. silvaeque Jusipow Rog dicta, nec non littore paludis Jarkowcze nominato, ac usu fundi villarum Lipkowiecz et Nowosielcze, capitaneatus Barensis. aliisque omnibus et singulis villaे praeфatae attinentiis, fructibus ac emolumента, nullis penitus exceptis aut pro nobis, successoribus nostris reservatis, in usumfructum et possessionem ad vitae ipsius extrema tempora concedendam et conferendam esse duximus, concedimusque et conferimus literis hisce nostris. Ut vero idem generosus Jacobus Niezabitowski eo maiorem gratiam nostram sibi declaratam habeat, eximimus illum ab aliis oneribus, quoscunque praeфati Steiszko et Theodorus praeestabant et praeestare erant astricti. Promittimus autem verbo nostro regio pro nobis et serenissimis successoribus nostris, non esse nos et eosdem successores nostros eum, quoad superstes fuerit, a possessione et usufructu dictae villaе ac attinentiarum illius omnium amoturos, vel eam illi tam in toto, quam in parte adempturos, ac ne cuiquam hominum eius rei, hoc est amovendi aut adimendi, potestatem facturos aut permissuros, etiamsi vel gravissima quaevis nostra et reipublicae necessitas id poposceret, quinino in pacifica eius possessione et usufructu ad extremum usque ejus vitae diem illum conservabimus, successoresque nostri conservabunt, juribus tamen nostris regalibus in bonis iisdem salvis semper manentibus. In cuius rei fidem praesentes, manu nostra subscriptas, sigillo regni nostri consignari iussimus. Datum Varschoviae in conventione regni generali die quarta mensis februarij anno Domini millesimo quingentesimo octuagesimo quinto, regni nostri anno nono. Stephanus rex.

*Королевна Мемуика Варшава. Г.и. Аpx. № 133 л. 137.*

## CXLIX.

Позовъ въ судъ земскій Каменецкій Николаю Творовскому, старостѣ барскому, отъ Федора Луцкаго за отказъ въ правосудіи по дѣлу о незаконномъ арестѣ Луцкаго подстаростою барскимъ Бернардомъ Крицкимъ. 24 іюля 1585 г.

Освобожденіе Творовскаго отъ иска за неявкою истца. 8 августа 1585 г.

Feria quinta post festum sancti Petri ad vincula anno Domini millesimo quingentessimo octuagessimo quinto.

Evasit iudicialiter coram judicio praesenti terrestri Cameneicensi magnificus Nicolaus Tworowski de Buczacz, capitaneus barensis, citatus, nobilem Fiedorum Luczki, actorem, iuxta ipsius actoris citationem tenoris talis:

Stephanus, Dei gratia rex Poloniae etc. Tibi magnifico Nicolaio Tworowski de Buczacz, capitaneo barensi etc., de omnibus bonis tuis hereditarijs et obligatoriis, per te ubivis locorum in regno Poloniae habitis et possessis, mandamus, quatenus in terminis terrestribus Camenecensibus, in Cameniecz proxime cellebrandis, coram judicio terrestri Camenecensi ad instantiam nobilis Fiedorij Luczki personaliter et peremptorie compareas. Qui te cittat videlebet pro eo, quia tu non vis sibi facere iusticiam debitam et competentem cum nobili Bernardo Krzyczki, servo tuo seu vicecapitaneo barensi, qui praefatus nobilis Bernardus Krzyczki spretis legibus et libertatibus regni Poloniae, quibus omnis regnicolla gaudet, eundem sine causa legitima in arce oppidi Bar in carceribus carcervavit eundemque per viginti hebdomadas violenter in carcere detinuit. In qua carceratione ex iussu et mandato ipsius res infrascriptas vi et violenter receperat: in primis scilicet frameam, valentem quatuor talerorum antiquorum; item germak et zopan karazyowy. valentes quilibet illorum seorsive florenos decem: item baczmagi ssaphanowe, taler stary valentes; item ubranie karazyowe, valentem florenos tr(ig)in(ta); item slyk moskewski, valentem quinque florenos. In qua carceratione coactus est pro victu extradere florenos octuaginta plus vel

minus, contra commune jus, in grave damnum et praecuditum ipsius actoris non mediocre. Quam non administrationem iusticie pensat et existimat sibi contra te ad quingentas marcas pecunie et totidem damni, vel prout ius decernet. Sis ad hec et alia, tibi in termino advenienti latius declaranda et deducenda, judicialiter responsurus. Datum in Cameniec feria quarta ante festum sancti Jacobi apostoli proxima anno Domini 1585.

et hoc de eo, quia praefatus actor, extans ad instantiam praefati citati per ministerialem regni generalem providum Wasko de Suchodol ter et ultra formam juris quater vicibus clamatus et ad judicium vocatus, nec per se nec per suum legitimum procuratorem juri minime parere curavit, immo contumax extitit, proinde in eius contumaciam, que est semper maior de jure, quam rei, ex admissione judicij praesentis hora condemnationum solita in evasione perpetua totius cause praesentis judicialiter condemnavit juxta citationem presentem et acta.

*Книга земск. каменец. Кієвск. Центр. Арх. № 3608 л. 261.*

---

## CL.

Назначеніе Каменецкимъ земскимъ судомъ ватаману с. Новоселокъ присяги въ томъ, что кр. Михна изъ Маниковецъ, обвиняемаго въ кражѣ воловъ, въ с. Новоселкахъ нѣть и позва онъ не получалъ. 23 января 1586 г.

Feria quinta post festum sancte Agnetis virginis proxima anno Domini 1586.

Ex decreto judicij praesentis terrestris Camenecensis, ad controversiam partium lato, cum praesidebat in loco judicatus ad causam praesentem subdellegatus nobilis Albertus Humieyski, evadet medio corporali juramento hinc in proximis terminis terrestribus Camenecensis vathamanus de Novosiołka, villa sacrae regiae majestatis, tenutae generosi Nicolai Tworowski de Buczacz, succamerarij ca-

menecensis, capitanei barensis, villaे Nowosiolka quovis modo tenuarij, citati, in et contra laboriosum Procop Michaylenie de villa Werbka, subditum generosi Stanislai Podffilipski, judicis terrestris camenecensis, actorem, iuxta ipsius actoris citationem, qua eundem citavit occasione non administrationis justiciae de laborioso Michno, qui advenit ex villa Manikowcze ad bona ipsius villaе Nowosiołka Wysnie, subdito suo, qui cum suis complicibus furatus est apud eundem boves laboratiles sex ipsius actoris proprios, colloris diversi, quibus furatis in usum suum contulit, alias iuxta citationem ipsius actoris pensam quinquaginta marcarum pecuniae communis totidemque damni in se continentem, latius de praemissis canentem, — in hanc formam et rotham juramenti, sicut praefatus inculpatus in bonis suis non est nec eundem citatio in eisdem pervenit, Deo ipsum adiuvante et sancta Christi passione; qui id juraverit, judicium id quod juris erat decernet, et habent habitueraeque sunt partes praenominatae utraeque terminum in sequentiibus terminis terrestribus Camenecensibus, proxime in Cameniecz cellebrandis, ad praestandum et ad attentandum hoc idem juramentum et ad ulterius in causa praesenti contra se juridice procedendum iuxta ipsius actoris citationem, praesens decretum, termini conservationem et acta.

*Книга зем. каменец. Кіев. Центр. Арх. № 3608 л. 270 об.*

---

## CLI.

Приговоръ Каменецкаго земскаго суда по жалобѣ кр. Сидора изъ Глушковецъ на Николая Творовскаго, старосту барскаго, въ томъ, что онъ не оказалъ правосудія относительно кр. Педора Романени изъ Покутинецъ, не принесшаго присяги, назначеннай ему приговоромъ ватамана с. Покутинецъ по обвиненію въ кражѣ. 23 января 1586 г.

In causa et actione per laboriosum Sidor de villa Hluszkowcze, subditum magnificarum Annae et Catherinae Kostczanek virginum. filiarum olim magnifici Joannis Kostka de Stemberg. pallatini san-

domiriensis, actorem, generoso Nicolao Tworowsky de Buczacz, suc-  
camerario camenecensi et capitaneo barensi, villaे Pokuthyncze,  
ad capitaneatum Barensem spectantis, tenutario, citato, occasione  
non administrationis justitiae de laborioso Pedor Romanienie,  
subdito tenutae ipsius de villa Pokutyncze. Quem Pedor dum et  
quum idem actor citaverat ad wathamanum suum villaе praedictae  
Pokutyncze occasione furationis quatuor boum laboratillium incul-  
pando illum, eidemque inculpato idem wathamanus decreverat  
metsecundo cum adductore, alias po przywoyczы<sup>1)</sup>, prestare corpo-  
rale juramentum in duabus septimanis; quod juramentum non  
praestit metsecundus cum teste, juxta decretum watamani, neque  
poterit praestare, ibidemque idem actor protestatus est contra eundem  
inculpatum ministeriali terrestri camenecensi provido Stanis-  
lao de Zynkow ac nobilibus certis, circa premissa existentibus. Quo  
facto ad restitutionem prefatorum boum, vel ad solutionem eorum  
sucubuit praedictus inculpatus, pro qua solutione eundem actor  
citavit, ut sibi pro praefatis bobus in toto satisfaceret, alias  
iuxta citationem ipsius actoris, taxam sexaginta marcarum pecuniae  
totidemque damni in se continentem, latius de premissis canentem, ad  
judicium praesens terrestre Camenecense introductam et instituta(m).  
In qua causa judicium praesens in proxime praeteritis terminis ter-  
restribus Camenecensibus decreverat, decreto sui judicij mediante, quan-  
tenus praefata citata pars actori sub paena trium marcarum pecu-  
nie parti et judicio totidem justitiam administret. In termino itaque  
hodierno, ex praecedentibus terminis terrestribus Camenecensibus et ex  
vi decreti judicij praesentis terrestris Camenecensis ad modernos ter-  
minos legitime incidente et proveniente, partibus utrisque coram judi-  
cio comparentibus eisdemque inter se contravertentibus, quorum contro-  
versiis judicium praesens exauditis eisdemque probe et accurate ex-  
aminatis, eo animadverso, ex quo praenominata actorea pars ministeri-  
alem coram judicio statuit, qui ministerialis coram judicio recogno-  
vit, actori per citatam partem non esse administratam justitiam,

<sup>1)</sup> Въ оригиналѣ adductore съ знакомъ сокращенія надъ с, przy-  
woyczы—cz не разборчиво.

ideo decreto sui judicii mediante decrevit, quatenus praefatus citatus praenominato actori hinc ab actu praesenti denuo in bonis citati in octo septimanis, luita paena trium marcarum pecuniae parti et iudicio totidem, in instanti luendo, sub alia paena quatuordecim marcarum pecuniae et sub taxa, in citatione expressa, justitiam administret. Ad quam quidem administrandam justitiam ministerialis quicunque, quem sibi actorea pars conducere poterit; a judicio est additus et assignatus. In defectu autem administrationis habiturae sunt partes praenominatae ambae terminum conservatum in sequentibus terminis terrestribus Camenecensibus proxime in Camieniecz celebrandis. ad ulterius in causa praesenti contra se procedendum, iuxta ipsius actoris citationem, presens decretum administrationis, termini conservationem et acta.